Czernikowo, dnia 07.08.2017 r.
IWP.271.1.7.2.2017

Do wszystkich Wykonawcéw
nr post. 557478-N-2017

Dotyczy:

postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego nr 557478-N-2017 z dnia 25.07.2017'r.
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizacj¢ zadania pn. ,,Budowa
przydomowych biologicznych oczyszczalni Sciekow na terenie gminy Czernikowo”.

WYJASNIENIE
tresci SIWZ

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamowien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pdzn. zm.), przekazujemy tres¢ zapytan wraz
z wyjasnieniami, dotyczacych Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia, sporzadzonej
w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego
o wartosci szacunkowej mniejszej niz kwoty okreslone w przepisach wydanych na podstawie art. 11
ust. 8 ustawy Pzp narealizacj¢ zadania pn. ,,Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni
sciekdw na terenie gminy Czernikowo”.

1. Pytanie

Prosimy o potwierdzenie, ze posadowienie montaz oraz zasypywanie zbiornikow przydomowych
oczyszczalni oraz przepompowni nalezy wykonywaé zgodnie z wymaganiami i zaleceniami
producenta.

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy potwierdza, ze posadowienie, montaz oraz zasypywanie zbiornikow przydomowych
oczyszczalni $ciekow oraz przepompowni nalezy wykona¢ zgodnie z wymaganiami i zaleceniami
producenta urzadzen, przy zachowaniu minimalnych wymagafi opisanych w dokumentacji
projektowej. Za prawidlowa realizacj¢ zaméwienia zgodnie z zasadami wiedzy technicznej i sztuki
budowlanej oraz obowigzujacymi normami i przepisami odpowiada Wykonawca.

2. Pytanie

Czy Zamawiajacy przewiduje wykonanie rob6t odtworzeniowych, polegajacych na ukfadaniu piyt
chodnikowych lub polbruku, wylewania asfaltu lub mas betonowych? Jezeli tak to wnosimy o przekazanie
wykazu tego typu robdt, co umozliwi rzetelng wyceng prac.

Odpowiedz 2:

Zamawiajacy nie przewiduje wykonania wymienionych w pytaniu robdt odtworzeniowych. Do
Wykonawcy nalezy uporzadkowanie terenu budowy oraz przywrdcenie stanu pierwotnego obiektow
naruszonych.

3. Pytanie

Czy Zamawiajacy przewiduje likwidacje istniejacych szamb? Jezeli tak to czy uzyskat zgode wszystkich
uzytkownikoéw na ich demontaz?

Odpowiedz 3:

Zamawiajacy nie przewiduje likwidacji istniejacych szamb.



4. Pytanie

Czy Zamawiajacy przewiduje likwidacje istniejacych szamb? Jezeli tak to wnosimy o przekazanie wykazu
materiatu konstrukcyjnego szamb oraz ich objetosci, co umozliwi rzetelng wyceng prac.

Odpowiedz 4:

Zamawiajacy nie przewiduje likwidacji istniejacych szamb.

S. Pytanie

Czy Zamawiajacy przewiduje wycinke jakichkolwiek drzew? Jezeli tak to prosimy o wykaz wraz
z okresleniem wymaganych optat, co umozliwi rzetelng wycene prac.

Odpowiedz 5:

Zamawiajacy nie przewiduje wycinki drzew.

6. Pytanie

Wnosimy o potwierdzenie, iz stan techniczny oraz wyposazenie istniejacych instalacji elektrycznych
budynkéw nadaje si¢ do podlaczenia do nich instalacji przepompowni oraz przydomowych oczyszczalni
Sciekow.

Odpowiedz 6:

Zamawiajacy nie posiada wiedzy na temat stanu technicznego instalacji elektrycznych budynkéw
objetych dokumentacjg projektowa.

Zapewnienie wlasciwego stanu instalacji elektrycznych w budynkach, do ktérych beda podigczane
oczyszczalnie jest obowigzkiem wiasciciela posesji.

7. Pytanie

Ze wzgledu na warunki gruntowo-wodne wystgpujace na terenie Pafistwa gminy (liczne wystepowanie
gruntéw o stabej wodoprzepuszczalnosci) prosimy o odpowiedz, czy Zamawiajacy potwierdza lokalizacje,
ilos¢ oraz sposéb wykonania przewidzianych w dokumentacji przetargowej systeméw odprowadzajgcych
oczyszczone $cieki do gruntu?

Odpowiedz 7:

Zamawiajacy potwierdza lokalizacjg, ilo$¢ oraz sposdb wykonania przewidzianych w dokumentacji
przetargowej systemow odprowadzajacych oczyszczone $cieki do gruntu.

8. Pytanie

Zwracamy si¢ z prosba o udzielenie informacji kto bedzie odpowiedzialny za uzgodnienie oraz ponowne
zgloszenie nowej lokalizacji do Starostwa Powiatowego w przypadku zmiany w lokalizacji oczyszczalni?
Czy wykonawca bedzie uprawniony do przedtuzenia terminu wykonania umowy o czas potrzebny na nowe
zgloszenie? Zwracamy uwage na fakt, Ze pojecie ,nieistotnej zmiany” zgodnie z Art. 36a Prawa
Budowlanego odnosi si¢ do robét realizowanych na podstawie pozwolenia na budowe oraz nie moze
dotyczy¢ zakresu objetego projektem zagospodarowania terenu.

Odpowiedz 8:

Zamawiajacy dokonal zgloszenia zamiaru budowy obiektéw (przydomowych oczyszczalni) nie
wymagajacych pozwolenia na budowe, uzyskujgc zaswiadczenie Starosty Torunskiego o nie
whniesieniu sprzeciwu co do wykonania zgtoszonych robét budowlanych.

Zamawiajacy nie przewiduje istotnych zmian w lokalizacji zaprojektowanych oczyszczalni.

(]



9. Pytanie

Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy dokonal wszystkich niezbednych uzgodnien z gestorami
istniejacej w terenie infrastruktury technicznej podczaj projektowania lokalizacji oczyszczalni?

Odpowiedz 9:

Zamawiajgcy posiada prawomocne zgloszenie na budowe przydomowych oczyszczalni $ciekdéw
objetych zamoéwieniem publicznym. Lokalizacja przydomowej oczyszczalni Sciekéw zostata
uzgodniona z wiascicielami nieruchomosci. Projektowane instalacje przydomowych oczyszczalni
Sciekow zamykaja si¢ w obrebie dziatek nalezacych do wiascicieli nieruchomosci.

10. Pytanie

Czy Zamawiajacy dopusci przepompownie, ktorych zbiornik jest wykonany z PE o $rednicy DN600 wraz
z pokrywa z PE typu lekkiego?

Odpowiedz 10:

Przepompownie sciekéw oczyszczonych i Sciekdow surowych nalezy wykonaé zgodnie z dokumentacja
projektowa. Zgodnie z pkt 3.11. SIWZ Zamawiajacy dopuszcza rozwiazania rGwnowazne. Obowigzek
udowodnienia réwnowazno$ci rozwigzan spoczywa na Wykonawcy.

Zastosowane przez Wykonawce przepompownie $ciekéw musza by¢ zgodne z obowiazujacymi
przepisami. Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie pokryw przepompowni typu lekkiego na terenach
nieprzejazdowych. Pokrywy przepompowni na terenach przejazdowych nalezy wykonaé, jako typu
cigzkiego.

11. Pytanie
Czy Zamawiajgcy dopusci wykonanie rur ostonowych z PCV lub PP?
Odpowiedz 11:

Tak. Zamawiajacy dopuszcza wykonanie rur ostonowych z PCV lub PP spelniajacych obowiazujace
parametry techniczne i zgodnych z obowigzujacymi przepisami.

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz udzielone odpowiedzi stajg si¢ integralng czeScig
Specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia i bedg wigzgce przy skladaniu ofert.
W zwiagzku z faktem, ze udzielona odpowiedz nie powoduje modyfikacji tresci Specyfikacji istotnych

warunkéw zamodwienia, Zamawiajacy nie przedluza terminu skladania ofert. Wszelkie ustalenia
dotyczace miejsca i terminu skladania i otwarcia ofert pozostajg bez zmian.



